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           Anexa 12 

RAPORT TRIMESTRIAL1 
 

PERIOADA EVALUATA 01/ 07/ 2023  -  30/ 09/ 2023 
 

Persoane beneficiare de servicii de sănătate orientate către prevenire, depistare precoce (screening) 
 

Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Sex Total 
testati 

Total 
pondere % Feminin Masculin 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 2.303 96,81% 1.289 95,98% 3.592 96,51% 

C pozitiv 33 1,39% 21 1,56% 54 1,45% 

B pozitiv 40 1,68% 33 2,46% 73 1,96% 

B+C pozitiv 3 0,13%   0,00% 3 0,08% 

Nord-Est Total 2.379 31,32% 1.343 28,55% 3.722 30,26% 

Sud 

Negativ 1.127 97,32% 617 97,47% 1.744 97,38% 

C pozitiv 9 0,78% 2 0,32% 11 0,61% 

B pozitiv 22 1,90% 14 2,21% 36 2,01% 

Sud Total 1.158 15,24% 633 13,46% 1.791 14,56% 

Sud-Est 

Negativ 1.688 97,24% 1.070 97,18% 2.758 97,22% 

C pozitiv 27 1,56% 10 0,91% 37 1,30% 

B pozitiv 20 1,15% 21 1,91% 41 1,45% 

B+C pozitiv 1 0,06%   0,00% 1 0,04% 

Sud-Est Total 1.736 22,85% 1.101 23,41% 2.837 23,07% 

Sud-Vest 

Negativ 2.272 97,80% 1.594 97,97% 3.866 97,87% 

C pozitiv 13 0,56% 5 0,31% 18 0,46% 

B pozitiv 38 1,64% 28 1,72% 66 1,67% 

Sud-Vest Total 2.323 30,58% 1.627 34,59% 3.950 32,11% 

Total general   7.596 100,00% 4.704 100,00% 12.300 100,00% 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Informațiile rezultă din bazele de date aferente înregistrărilor în SEES (Sistemul Electronic de Evidență a Screeningului) realizate în 
cadrul proiectelor de screening de etapă 2, respectiv LIVE(RO)2 SUD si LIVE(RO)2 EST și reprezintă date brute ce vor fi supuse unor 
procese de verificare și validare individuală în proiectele de etapă 2 



 
 
 
 
 
 
 

FONDUL SOCIAL EUROPEAN 
Programul Operațional Capital Uman 2014-2020 
Axa prioritară: Incluziunea socială şi combaterea sărăciei 
Prioritatea de investiții 9.iv: Creșterea accesului la servicii accesibile, durabile și de înaltă calitate, inclusiv asistență medicală și servicii 
sociale de interes general  
Beneficiar: INSTITUTUL CLINIC FUNDENI  
Titlul proiectului: „LIVE(RO) 1 - Formarea personalului medical din Romania pentru screeningul populational al infectiilor cronice cu 
virusuri hepatitice B/C/D” 
Contract de finanțare nr. POCU/308/4/9/120640 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Varsta 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Persoană cu vârsta 
sub 25 ani 

Persoană cu vârsta 
cuprinsă între 25 şi 

54 ani 

Persoană cu vârsta 
peste 54 de ani 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 224 99,56% 1.540 97,04% 1.828 95,71% 3.592 96,51% 

C pozitiv   0,00% 8 0,50% 46 2,41% 54 1,45% 

B pozitiv 1 0,44% 38 2,39% 34 1,78% 73 1,96% 

B+C pozitiv   0,00% 1 0,06% 2 0,10% 3 0,08% 

Nord-Est Total 225 31,42% 1.587 28,52% 1.910 31,73% 3.722 30,26% 

Sud 

Negativ 97 100,00% 821 97,27% 826 97,18% 1.744 97,38% 

C pozitiv   0,00% 2 0,24% 9 1,06% 11 0,61% 

B pozitiv   0,00% 21 2,49% 15 1,76% 36 2,01% 

Sud Total 97 13,55% 844 15,17% 850 14,12% 1.791 14,56% 

Sud-Est 

Negativ 132 99,25% 1.187 98,10% 1.439 96,32% 2.758 97,22% 

C pozitiv   0,00% 5 0,41% 32 2,14% 37 1,30% 

B pozitiv 1 0,75% 18 1,49% 22 1,47% 41 1,45% 

B+C pozitiv   0,00%   0,00% 1 0,07% 1 0,04% 

Sud-Est Total 133 18,58% 1.210 21,75% 1.494 24,82% 2.837 23,07% 

Sud-Vest 

Negativ 261 100,00% 1.871 97,30% 1.734 98,19% 3.866 97,87% 

C pozitiv   0,00% 3 0,16% 15 0,85% 18 0,46% 

B pozitiv   0,00% 49 2,55% 17 0,96% 66 1,67% 

Sud-Vest Total 261 36,45% 1.923 34,56% 1.766 29,34% 3.950 32,11% 

Total general   716 100,00% 5.564 100,00% 6.020 100,00% 12.300 100,00% 
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virusuri hepatitice B/C/D” 
Contract de finanțare nr. POCU/308/4/9/120640 
Cod SMIS: 120640 

 

 

Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Mediu 

Total 
testati 

Total 
pondere % 

Urban Rural 

nr testati pondere % nr testati pondere % 

Nord-Est 

Negativ 1.091 96,29% 2.501 96,60% 3.592 96,51% 

C pozitiv 19 1,68% 35 1,35% 54 1,45% 

B pozitiv 22 1,94% 51 1,97% 73 1,96% 

B+C pozitiv 1 0,09% 2 0,08% 3 0,08% 

Nord-Est Total 1.133 23,48% 2.589 34,64% 3.722 30,26% 

Sud 

Negativ 956 97,75% 788 96,92% 1.744 97,38% 

C pozitiv 5 0,51% 6 0,74% 11 0,61% 

B pozitiv 17 1,74% 19 2,34% 36 2,01% 

Sud Total 978 20,27% 813 10,88% 1.791 14,56% 

Sud-Est 

Negativ 1.125 96,15% 1.633 97,96% 2.758 97,22% 

C pozitiv 18 1,54% 19 1,14% 37 1,30% 

B pozitiv 26 2,22% 15 0,90% 41 1,45% 

B+C pozitiv 1 0,09%   0,00% 1 0,04% 

Sud-Est Total 1.170 24,25% 1.667 22,30% 2.837 23,07% 

Sud-Vest 

Negativ 1.519 98,38% 2.347 97,55% 3.866 97,87% 

C pozitiv 5 0,32% 13 0,54% 18 0,46% 

B pozitiv 20 1,30% 46 1,91% 66 1,67% 

Sud-Vest Total 1.544 32,00% 2.406 32,19% 3.950 32,11% 

Total general   4.825 100,00% 7.475 100,00% 12.300 100,00% 
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Axa prioritară: Incluziunea socială şi combaterea sărăciei 
Prioritatea de investiții 9.iv: Creșterea accesului la servicii accesibile, durabile și de înaltă calitate, inclusiv asistență medicală și servicii 
sociale de interes general  
Beneficiar: INSTITUTUL CLINIC FUNDENI  
Titlul proiectului: „LIVE(RO) 1 - Formarea personalului medical din Romania pentru screeningul populational al infectiilor cronice cu 
virusuri hepatitice B/C/D” 
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Regiunea Rezultat teste 
rapide 

Criteriu Etnie 

Total 
testati 

Total 
pondere 

% 

Română Rromă Altele 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

nr 
testati 

pondere 
% 

Nord-Est 

Negativ 3.562 96,53% 30 93,75%     3.592 96,51% 

C pozitiv 54 1,46%   0,00%     54 1,45% 

B pozitiv 71 1,92% 2 6,25%     73 1,96% 

B+C pozitiv 3 0,08%   0,00%     3 0,08% 

Nord-Est Total 3.690 30,52% 32 15,61%   0,00% 3.722 30,26% 

Sud 

Negativ 1.632 97,67% 111 93,28% 1 100,00% 1.744 97,38% 

C pozitiv 7 0,42% 4 3,36%   0,00% 11 0,61% 

B pozitiv 32 1,92% 4 3,36%   0,00% 36 2,01% 

Sud Total 1.671 13,82% 119 58,05% 1 20,00% 1.791 14,56% 

Sud-Est 

Negativ 2.719 97,21% 37 97,37% 2 100,00% 2.758 97,22% 

C pozitiv 37 1,32%   0,00%   0,00% 37 1,30% 

B pozitiv 40 1,43% 1 2,63%   0,00% 41 1,45% 

B+C pozitiv 1 0,04%   0,00%   0,00% 1 0,04% 

Sud-Est Total 2.797 23,13% 38 18,54% 2 40,00% 2.837 23,07% 

Sud-Vest 

Negativ 3.848 97,86% 16 100,00% 2 100,00% 3.866 97,87% 

C pozitiv 18 0,46%   0,00%   0,00% 18 0,46% 

B pozitiv 66 1,68%   0,00%   0,00% 66 1,67% 

Sud-Vest Total 3.932 32,52% 16 7,80% 2 40,00% 3.950 32,11% 

Total general   12.090 100,00% 205 100,00% 5 100,00% 12.300 100,00% 
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Axa prioritară: Incluziunea socială şi combaterea sărăciei 
Prioritatea de investiții 9.iv: Creșterea accesului la servicii accesibile, durabile și de înaltă calitate, inclusiv asistență medicală și servicii 
sociale de interes general  
Beneficiar: INSTITUTUL CLINIC FUNDENI  
Titlul proiectului: „LIVE(RO) 1 - Formarea personalului medical din Romania pentru screeningul populational al infectiilor cronice cu 
virusuri hepatitice B/C/D” 
Contract de finanțare nr. POCU/308/4/9/120640 
Cod SMIS: 120640 

 

 

Persoane prezentate la spital pentru stadializare 

Regiunea Rezultat teste rapide Total general 

C pozitiv B pozitiv B+C pozitiv 

Nord-Est 112 174 6 292 

Sud 22 63   85 

Sud-Est 38 54 1 93 

Sud-Vest 45 132   177 

Total general 217 423 7 647 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


